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J e g y z ő k ö n y v  

 
Készült: Csanytelek  Község  Önkormányzata   Képviselő-testülete    Ügyrendi   Bizottsága   2022. október  25.-én  

de. 8.00  órakor  tartott  soros  nyílt üléséről. 
 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:    Forgó János   bizottság elnöke 

Somodi Balázs   bizottság elnökhelyettese 
Szabóné Pálinkás Györgyi bizottság tagja 
Tülkös Ferenc   bizottság tagja 

     Szabó Ferenc   bizottság tagja   
      
Tanácskozási joggal megjelent:  Erhard Gyula   polgármester 
     Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 
      
Forgó János bizottság elnöke: Köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert a bizottság tagjai közül  mind az 5 tag megjelent.  
Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott javaslatot, mellyel a bizottság tagjai egyhangúlag  -  
határozathozatal nélkül – 5 igen szavazattal egyetértett. 
 
Az ülés napirendje: 
 

1.) A köztisztviselői illetményalapról  szóló ../2022. (X. ..) önkormányzati rendelet-tervezet  véleményezése     
    Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János ÜB elnök 

 
2.) A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 

3/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  ../2022. (VII. ..) önkormányzati rendelet-tervezet  
véleményezése   

  Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János Bizottság elnöke     
 

  3.)   Egyebek 
 

1.) Napirend 
 
Tárgy:          Előadó: 
  
 A köztisztviselői illetményalapról szóló     Erhard Gyula polgármester 
 …/2022. (X. ...) önkormányzati rendelet-    Kató Pálné jegyző 
 tervezet véleményezése      Forgó János bizottság elnöke 
  
(Tárgyi írásos előterjesztése  e jegyzőkönyv  mellékletét képezi.) 

 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében részletesen indokolta az előterjesztésben foglaltakat, majd szólt a vonatkozó 
központi jogszabályváltozások várható kihatásairól. Komoly bérfeszültség kialakulására számít, melyet 
bérrendezéssel lehet csillapítani, amellyel ideiglenes elhárítható a hivatását feladók távozása, de ennél több és jobb 
megoldásra lesz szükség ahhoz, hogy a köztisztviselők állásukban megtarthatók legyenek. 
 
Erhard Gyula polgármester:  az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
Forgó János  bizottság elnöke: Szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy egytértett ugyan a jegyző által elmondottakkal, 
viszont szerinte a jövő évi központi támogatásból kieső bevételek hiánya szűkre szabja az önkormányzat 
költségvetéséből a köztisztviselők számára elvárt bérrendezés lehetőségét. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 



Forgó János bizottság elnöke: Támogatta a beterjesztett önkormányzati rendelet-tervezet Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság és Képviselő-testület elé terjesztését. Indítványozta a 
bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés, annak mellékletei elfogadását és határozatba történő rögzítését. 
Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 5 igen szavazattal 
(ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 
 
10/2022. (X. 25.) ÜB határozat 
 
Tárgy:  a köztisztviselői illetményalapról  szóló ../2022. (X. ..) önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése   
 

H a t á r o z a t  
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Ügyrendi Bizottság ülésén napirendjeként 
megtárgyalta a tárgyi napirendi pontot, melyet változtatás nélkül elfogad és az alábbi javaslatot terjeszti elő: 
 
1.) A tárgyi napirendi ponthoz a jegyző által benyújtott előterjesztés, előzetes hatásvizsgálat, az általános és részletes  indokolás, 

a rendelet-tervezet   
- az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdése szerinti eredeti jogalkotási hatáskörében,  
- a Magyaroroszág 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV törvény 65. § (6) bekezdésében, 
- a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 117. § (1)-(2) bekezdésében,  
- az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva,  
- az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 

23. § (4) bekezdés b) pontja alapján jogosítottként rögzíti, hogy  
azok megfelelnek a jogalkotásról szóló törvényben és annak végrehajtására kiadott vonatkozó végrehajtási 
rendeletben foglaltaknak, ezért a Bizottság annak változtatás nélküli jóváhagyására tesz javaslatot a jogalkotó számára. 

 
2.) Az Ügyrendi Bizottság kezdeményezi az  1.) pontban foglaltakon túl az SZMSZ 24. § (1) bekezdés ec) pontjára 

hivatkozással a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság előzetes  
véleményének kikérését, annak Képviselő-testület elé terjesztését, a döntéshozatalnál figyelembevételét.  

 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár  

 
2. Napirend 

 
Tárgy:           Előadó: 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről,  Erhard Gyula polgármester 
 valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 3/2017. (II. 28.) önkormányzati  Kató Pálné jegyző 
rendelet módosításáról szóló  ../2022. (X ..) önkormányzati rendelet-tervezet   Forgó János elnök 

       véleményezése         
 

 
(Tárgyi írásos előterjesztése e jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében visszautalt a tárgyra vonatkozóan 2022. július hónapban benyújtott 
előterjesztésben és ahhoz csatolt mellékletekben foglaltakra, ami előre vetítette a tárgyi önkormányzati rendelet 
módosítását. Hozzáfűzte, hogy a Szt. lehetőséget ad a helyi jogalkotónak arra, hogy évente két alkalommal 
változtasson a szociális intézményi térítési díj összegén, melyből 1 lehetőséggel már a jogalkotó. Tekintettel arra, 
hogy a tárgyi önkormányzati rendelet hatályba lépése óta a mindennapokban is tapasztalhatjuk az elszabadult 
élelmiszerárak következményeit, ami alól a szociális intézményben élők sem vonhatják ki magukat.  A rezsiköltségek, 
a munkabérek változásai olyan tetemes költségvetési kihatással járnak, ami a szolgáltatást nyújtó vállalkozásnak 
ugyanúgy gondot okoz, mint a szociális intézménynek.  Felhívta a figyelmet arra, hogy a rendelet mellékleteiben 



kizárólag a Csongrádi székhelyű Esély Szociális Alapellátási Központ intézményi térítési díja összege módosul, 
melynek elsődleges oka, hogy az akkori önköltségszámítás nem tett lehetővé nagyobb összegű emelést. A most 
visszaigazolt számolás viszont tetemes költségvetési kiesést mutat, melynek ellentételezése csak az intézményi térítési 
díj összegének ismételt növelésével kompenzálható. Emlékeztetett arra, hogy hogy az idei évben a Csanyteleki 
székhelyű Remény Szociális Alapszolgáltató Központ esetében már döntött a helyi testület arról, hogy az idei év 
december 31. napjáig kompenzálja az önkormányzat által alapított szolgáltatást nyújtó vállalkozást, így ott nincs 
jogalap a díj emelésére. A Tömörkényi székhelyű szociális intézmény esetében szintén nem állnak fenn a díjemelés 
jogi feltételei, ezért a hatályos díjtételek maradnak érvényben. Javasolta a tárgyi előterjesztés, az előzetes 
hatásvizsgálat, az általános és részletes indokolás, az önkormányzati rendelet-tervezet megvitatása utáni elfogadását 
és a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság, majd Képviselő-testület elé 
terjesztését – változtatás nélküli – elfogadásra.  
 
Erhard Gyula polgármester: az írásban kiadott előterjesztéshez és a rendelet-tervezethez szóbeli kiegészítést nem tett. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János bizottság elnöke: támogatta a beterjesztett önkormányzati rendelet tervezet Ügyrendi Bizottság általi 
elfogadását, majd Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság és Képviselő-testület 
elé terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés, az ahhoz csatolt előzetes hatásvizsgálat, 
az indokolás és a rendelet-tervezet elfogadását, annak határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra 
bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 5 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) 
elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta. 

 
11/2022. (X. 25.) ÜB határozat 

 
Tárgy:   A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő térítési díjakról szóló 

3/2017. (II. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló …/2022. (X. ..) önkormányzati rendelet-tervezet 
véleményezése 

 
H a t á r o z a t  

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Ügyrendi Bizottsága megtárgyalta a tárgyi 
előterjesztésben és ahhoz csatolt dokumentumokban foglaltakat és az alábbi megállapításokat teszi:  
a beterjesztett dokumentumok megfelelnek 

- a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 132. § (2) 
bekezdés d) pontjában és 

- az Alaptörvény 31. cikk (1) bekezdés a) pontjában kapott származékos jogalkotásra való felhatalmazásnak, 

- az Szt. 62. § (2) bekezdésében, a 92. § (1)-(2) bekezdésében, a 115. § (3) bekezdésében, 

- a Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § 8a. pontjában, 

- a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 5. § (5) bekezdésében 
foglaltaknak, 

ezért elfogadta azt és elfogadásra ajánlja 

- a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottságnak  előzetes véleményezésre, 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete  
számára önkormányzati módosító rendelet kiadása érdekében. 

Az Ügyrendi Bizottság tárgyi határozatát az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. 
(XI. 27.) önkormányzati rendelet 23. § (4) bekezdés d) pontjára alapozva hozta meg. 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Csanytelek Község Önkormányzata Jegyzője és általa 

- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 

- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 

- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben) 

- Irattár 
 
 



Egyebek 
 
 
Kató Pálné jegyző: Tájékoztatást adott az önkormányzatot és a hivatalt érintő központi jogszabályok változásairól 
és az előkészítés alatt álló önkormányzati rendelet-tervezetekről, annak Bizottság elé terjesztésének ütemezéséről.  
 
Az ülésen egyéb bejelentés, előterjesztés nem hangzott el, így  Forgó János bizottság elnöke megköszönte az ülésen 
megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek nyilvánította. 
 
 

K.m.f. 
 
 
 

       ….……………………………    …………………………… 
        Forgó János       Somodi Balázs 
     bizottság elnöke        bizottság elnökhelyettese 

 


